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ståelse, ja selv fjenderne skal vi kunne elske 
og rumme. Han lærte os at vende den anden 
kind til og prøve at glemme os selv i kærlig-
hed til og tilgivelse af det andet menneske.

Det betyder ikke, at vi skal være enige om 
alting. Det betyder heller ikke, at vi skal ac-
ceptere hvad som helst eller finde os i alt, 
men det betyder, at vi skal række hånden ud 
til forsoning og insistere på at gå fredens vej, 
hver gang det er muligt. Der står meget tan-
kevækkende i en salme; „Den dag, da men-
nesker vil fred, der bliver det jul på jord!“ – det 
er også op til os.

Julen er tiden, hvor freden helst skal sæn-
ke sig både i familierne og derude i den store 
verden – om ikke andet så bare for et øje-
blik – mens vi fejrer netop ham, som kom 
til verden for at bringe „fred til mennesker 
med Guds velbehag“, som vi hører det i ju-
leevangeliet.

Det er ikke altid let at bringe fred. Det 
kostede Jesus livet, ja døden, på et kors. Ofte 
er det betydeligt lettere sagt end gjort at ska-
be fred mellem mennesker, men derfor må 
vi hele tiden forsøge. 

Må Guds fred også sænke sig over os i år. 
Må vi glemme alt det onde og svære i glæde 
over, at det atter er blevet jul, og at Gud selv 
vil lyse sin fred og velsignelse over os. Det vil 
han gøre uanset, hvordan vi så opfører os, og 
uanset, om vi har fortjent det eller ej.

Glædelig jul!
Sognepræsten

Forsiden: En engel i oliventræ skåret i Betle-
hem, hvor englene sang om fred på jord den 
allerførste jul.

„Salig fred, himmelsk fred toner julenat her-
ned“, sådan synger vi hvert år i „Glade jul, 
dejlige jul“, mens vi går rundt om træet el-
ler sidder i kirkens højtidelige, lune mørke 
juleaften. 

Fred er noget, som vi vist alle ønsker os – 
ikke bare til jul – men altid. 

Vi håber i øjeblikket på fred ude i den 
store verden, som virker mere ufredelig end 
længe med krigen i Ukraine og nu også kri-
gen mellem Hamas og Israel. Vi ønsker os 
fred på hjemmefronten i familierne her i ju-
len og også fred i os selv.

Store og små konflikter fylder nemlig alt 
for meget både ude i den store verden og i 
vores eget liv. Det dræner os hver især for 
energi og forhindrer livet i at udfolde sig i 
kærlighed mellem mennesker. Ja, ufred ko-
ster millioner af mennesker livet hvert ene-
ste år i krige og konflikter.  

Vi mennesker er nu engang forskellige 
og har ofte både modstridende interesser 
og synspunkter, men det i sig selv behøver 
jo ikke føre til ufred. Vi må prøve at blive 
bedre til at rumme hinanden og vores for-
skellige meninger i en stadig mere global og 
forskelligartet verden. Vi må simpelthen øve 
os i at være mere sammen med dem, som 
ikke ligner os selv, dem, som ikke deler vores 
egne synspunkter, i stedet for kun at opsøge 
ekkokamre. 

Jesus omgikkes alle slags mennesker, også 
dem, som han var dybt uenige med, og som 
anså ham for at være deres fjende. 

Det gjorde han, fordi han så et medmen-
neske i ethvert andet menneske, ven eller 
fjende. Han lærte os, at vi også skal møde 
vores medmennesker med kærlighed og for-

„Fred til mennesker
med Guds velbehag!“



Krybbespil ved 
minikonfirmanderne
Lørdag den 2/12 kl. 14.00 i Vivild kirke.

Vi holder afslutning med minikonfirman-
derne fra Gjesing, Nørager og Vivild, hvor 
de opfører krybbespil i kirken. Så kom til 
lidt adventshygge med et rigtig fint kryb-
bespil fra vores dygtige minikonfirmander. 
Bagefter er der kaffe og saftevand i sognegår-
den. Alle er meget velkomne og tag endelig 
bedsteforældre med også.

Med venlig hilsen
Sognemedhjælper Charlotte Neumann, 

sognepræst Charlotte B Johansen 
og Vivild menighedsråd

Jule-børnegudstjeneste 
i Gjesing kirke
Første søndag i advent, den 3/12 kl. 13.30.

Vi synger julen ind i Gjesing efter traditio-
nen med en festlig familiegudstjeneste for 
store og små. 

Vi starter kl. 13.30 i kirken, hvor der er 
genfortælling af juleevangeliet, og vi synger 
de gode gamle julesalmer, og måske kom-
mer selve julemanden også på besøg? Der-
efter går vi ned i Gjesinghus til juletræsfest 
med gløgg og æbleskiver og hjemmebagte 

honninghjerter. Der er mulighed for at lave 
juledekorationer.

Vi slutter med at tænde lysene i rundkørs-
len og tager nok en tur om træet i utide ...

Vi håber, at man vil benytte chancen for 
lidt julehygge med børnene. 

Med venlig hilsen
Sognepræsten, GOB og Gjesing menighedsråd

Vi synger julen ind  
i Nørager kirke  
Første søndag i advent, den 3/12 kl. 19.00.
Vi synger julen ind i Nørager kirke med en 
hyggelig og festlig gudstjeneste. Der er in-
gen prædiken, men nogle få læsninger, bøn 
og velsignelse samt masser af de gode gamle 
julesalmer.

Der er noget særlig stemningsfyldt ved 
at være i kirken om aftenen i adventstiden, 
så kom og oplev en dejlig begyndelse på de-
cember måned ...

Julegudstjeneste for  
Nørager børnehave 
Torsdag den 14/12 kl. 10.00 i Nørager kirke.
Der er julegudstjeneste for de mindste, li-
gesom vi plejer. Der vil blive fortalt historie 
og sunget sange, og vi tager også en tur om 
juletræet lidt i utide.



Luciagudstjeneste i Nørager
Tredie søndag i advent, den 17/12 kl. 17.00.
Nu er det minsandten jul igen, og Luciapi-
gerne kommer på besøg i kirken. Bagefter er 
der jule-børnegudstjeneste både for store og 
små med genfortælling af juleevangeliet og 
de klassiske julesalmer.

De ni læsninger  
i Gjesing kirke
Tredje søndag i advent, den 17/12 kl. 19.00.
De „ni læsninger“ er en gammel engelsk 
tradition, hvor gudstjenesten består af en 
vekslen mellem salmesang, solosang, klaver 
og læsninger fra bibelen og bøn.

Vi nøjes med fire læsninger, til gengæld 
vil der være masser af smuk musik.

Det er en smuk optakt til julen og meget 
stemningsfyldt, så kig ind i kirken den 3. 
søndag i advent.

Nytårsaftens gudstjeneste
Den 31/12 kl. 14.30 i Nørager kirke 
og kl. 16.00 i Gjesing kirke. 
Ligesom de forrige år indleder vi nytårsaften 
med en festlig gudstjeneste med champagne 
og kransekage i våbenhuset bagefter. Vi hå-
ber, at mange vil benytte sig af tilbuddet om 
en på en gang festlig og højtidelig start på 
nytårsaften.

Pizzagudstjeneste 
Søndag den 14/1 2024 kl. 17.00 
i Gjesing kirke.

Konfirmanderne har malet deres egne Iko-
ner, som ophænges i kirken og derfor invite-
res de og deres forældre til gudstjeneste med 
efterfølgende Pizza i Gjesinghus. Alle andre 
er dog også velkomne! 

Tilmelding af hensyn til, hvor meget vi 
skal bestille på CBJO@km.dk eller ring/ 
skriv sms på 24 26 00 78.

Kom og vær med!

Fastelavnsgudstjeneste
Søndag den 11/2 2024 kl. 14.00
i Gjesing kirke.

Alle børn og voksne er meget velkomne, 
bare de er udklædte!

Vi begynder i kirken til børnegudstjene-
ste med genfortælling af en bibelhistorie og 
kendte salmer, som vi kan synge med på.

Så går vi i Gjesinghus, hvor der er tønde-
slagning, kaffe og fastelavnsboller. Der skal 
nok blive noget at se på, for både store og 
små.

Med venlig hilsen
Sognepræsten og Gjesing menighedsråd



Nyttige oplysninger
Fødsel
Hvis man ikke er gift, kan fadderskabet anmeldes 
elektronisk på www.borger.dk  inden for de første  
14 dage efter fødslen.

Dåb
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende navnet på barnet, forældrenes dåbsattester samt  
navne og adresser på 2-5 faddere til kordegnen.

Bryllup
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende prøvelsesattest fra kommunen samt navne 
og adresser på mindst to vidner til kordegnen. Evt. 
navneændring i forbindelse med brylluppet er gratis  
og kan foretages elektronisk på www.borger.dk.

Dødsfald
Henvendelse til bedemand. Efterfølgende aftales tid og  
sted for begravelsen eller bisættelsen pr. telefon med 
kordegn Lisa Boye Knudsen, mens begravelsessamtalen 
aftales med præsten pr. telefon.

Sognepræster
Charlotte B. Johansen (CBJ)
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning
tlf.: 86 48 33 08, e-mail: cbjo@km.dk
Mandag er præsternes ugentlige fridag.

Lise Edelberg Andersen (LEA)
tlf.: 86 48 13 08, mobil: 51 21 60 57,e-mail: lea@km.dk

Kordegn
Lisa Boye Knudsen, Kirkevej 15, 8963 Auning
tlf.: 86 48 13 12, e-mail: lbk@km.dk
Kirkekontoret i Auning har åbent tirsdag-fredag kl. 9-14

Kirkebilen
Kirkebilen kører til alle arrangementer i Gjesing og Nørager 
kirker. Ring venligst i forvejen på tlf.: 86 48 33 08.

Gjesing
Formand for menighedsrådet i Gjesing:
Jens Anders Olsen, Spovevej 2, 8950 Ørsted 
tlf.: 51 79 97 12, e-mail: jens-anders@sol.dk

Graver: Christina Østergaard
e-mail: gjesing.graver@outlook.dk
 – kirkegården mobil: 40 83 10 27

Kirkeværge: Inger Birch Lange
Stadion Allé 4, 8963 Auning
tlf.: 51 24 25 91, e-mail: birchbach@mail.dk

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Nørager
Formand for menighedsrådet i Nørager: Karin Korning
Gl. Fjellerupvej 10, 8961 Allingåbro
tlf.: 40 11 93 63, e-mail: karinkorning@gmail.com

Graver: Torben Andersen 
Strandparken 20, Fjellerup, 8585 Glesborg
e-mail: graverkontor@primanet.dk
– kirkegården mobil: 30 99 90 27

Kirkeværge: Lillian Pedersen
Auningvej 106, Nørager, 8961 Allingåbro, tlf.: 86 48 66 57

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

I ansøgningen skal man oplyse antallet af 
hjemmeboende børn og disses alder samt et 
telefonnummer, som man kan kontaktes på. 
Desuden skal man vedlægge en kopi af års-
opgørelsen fra 2022.

Ansøgningsfrist er den 27. november. 
Ansøgere får besked samme uge. Ansøg-

ningerne behandles under tavshedspligt.
De bedste hilsener

sognepræst Charlotte B. Johansen
Julehjælpen er sponseret af Lions Club, Sva-
nerne og en anonym giver. Varerne er fra Su-
perbrugsen i Auning, som også giver et tilskud. 
Østjysk Juletræs-service sponsorerer et juletræ og 
vi har fået et bidrag fra Ørsted Genbrugs.

JULEHJÆLP
Det er igen i år muligt at søge julehjælp, hvis 
man er bosat i et af følgende sogne:
Fausing, Auning, Øster Alling, Vester Alling, 
Gjesing, Nørager, Vivild, Vejlby, Ørsted, Hol-
bæk, Voer, Udby eller Estruplund. 

Julehjælpen består af en stor julepakke 
med julemad, småkager, slik og andet, som 
hører julen til.

Hvis man ønsker at komme i betragtning, 
bedes man sende en ansøgning til: 
Sognepræst Charlotte B. Johansen, 
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning, 
e-mail: CBJO@km.dk
tlf. 86 48 33 08
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GUDSTJENESTELISTE
	 Dato	 Auning	 Nørager	 Gjesing	 Ø. Alling	 V. Alling

	 26. nov.	 11.00, LEA	   9.30, CBJ 
	 Sidste s. i kirkeåret

	   3. dec.	 11.00, LEA	 19.00, CBJ	 13.30, CBJ	 	   19.00, LEA 
	 1. s. i advent		  Vi s. julen ind	 Jule-børnegudstjeneste	 De ni læsninger

	 10. dec.	 11.00, LEA			   15.30, LEA 
	 2. s. i advent				    Lucia

	 14. dec.		  10.00, CBJ		   
	 		  Børnehavens juleafslutning

	 17. dec.	 11.00, JS	 17.00, CBJ	 19.00, CBJ	  
	 3. s. i advent		  Luciagudstj.	 De ni læsninger

	 24. dec.	 11.00, LEA	 16.00, CBJ	 14.00, CBJ	 14.15, LEA	 12.30, LEA 
	 Juleaften 	 15.30, LEA
	 25. dec.	 11.00, LEA	 11.00, CBJ 
	 Juledag			 
	 26. dec. 	 10.00, JS 
	 2. juledag	 Fælles pastoratsgudstjeneste i Holbæk

	 31. dec.	 15.45, LEA	 14.30, CBJ	 16.00, CBJ	 14.00, LEA	  
	 Nytårsaften					   

	   1. jan.	  
	 Nytårsdag	
	   7. jan.	   9.30, LEA	 11.00, CBJ			   11.00, LEA 
	 1. s. e. H. 3 k.		

	 14. jan.	 11.00, LEA	 11.00, CBJ	 17.00, CBJ 
	 2. s. e. H. 3 k. 	

	 21. jan.	   9.30, LEA			   11.00, LEA 
	 Sidste s. e. H. 3 k.		

	 28. jan.	 11.00, CBJ	   9.30, CBJ 
	 Septuagesima	

	   4. feb.	 14.00, LEA	 19.00, CBJ			   15.30, LEA 
	 Seksagesima	 Kyndelmisse	 Kyndelmisse			   Kyndelmisse

	 11. feb.	 11.00, LEA	 11.00, CBJ	 14.00, CBJ	   9.30, LEA 
	 Fastelavn			   Fastelavnsgudstj.

	 19. feb.	 11.00, LEA 
	 1. s. i fasten

	 25. feb.	   9.30, CBJ	 11.00, CBJ 
	 2. s. i fasten

JS = Jan Schmidt.
Gudstjenestelisten kan også ses på Nøragers hjemmeside: www.noeragerdjursland.dk

I tilfælde af MEGET sne ...
Hvis der er lovet kraftigt snefald, eller der er mistanke om snestorm, så kontakt 

sognepræsten samme dag inden man kører hjemmefra og hør, om gudstjenesten 
kan afholdes som planlagt. Hvis jeg ikke er til stede, vil der være indtalt en besked på 

telefonsvareren, om hvorvidt gudstjenesten vil blive afholdt.


